
 Masarykova univerzita 
Fakulta informatiky 

_____________________________________________________________________ 
 
 

Seminář práva duševního vlastnictví (VV059 
 

 

Prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 

Ivo.Telec@law.muni.cz 

 

Témata seminárních esejů z práva duševního vlastnictví 

1. Modelové řešení právní ochrany duševního vlastnictví v podniku 

2. Modelové řešení právní ochrany duševního vlastnictví zaměstnavatele před 

zaměstnanci 

3. Modelový příklad taktiky ochrany porušeného práva duševního vlastnictví 

4. Případová studie z práva známkového1 

5. Případová studie z práva doménových jmen 

6. Případová studie z práva autorského 

7. Případová studie z práva autorského k počítačovým programům 

8. Případová studie z jiného práva duševního vlastnictví (uveďte z jakého) 

9. Případová studie z práva duševního vlastnictví a práva nekalosoutěžního 

10. Případová studie z práva duševního vlastnictví v reklamě 

*** 

                                                 
1 Všechny případové studie, metodicky a systematicky rozebírající skutečné případy po stránce skutkové a 

právní (case studies) tak, jak se staly, lze zaměnit za modelové příklady, metodicky a systematicky rozebírající 

právní problém (problem-solving-method) ve smyšlené situaci, která by se mohla stát. Vždy však musí být 

uvedeno, zda se jedná o případovou studii, nebo o modelové řešení. 


